
ویرانه های نیستی
اعتیاد مرزهای بحران را درنوردیده و اینک در قلمرو 
فاجعه جولان می دهد. سن ابتلا به این پدیده خانمان سوز 
هر سال کاهش می یابد و با دانش آموزان شیشه ای در 
دبستان ها و کودکان کار معتاد در زباله دانی ها روبه رو 

هستیم.
البته عمق فاجعه به کودکان و خردسالانی که به 
گرداب مواد مخدر فروافتاده اند بسنده نمی کند و در 
بیمارستان های مناطق فقیرنشین شهر با نوزادانی روبه رو 
می شویم که به واسطه تباهی مادر از بدو تولد تا پایان 
عمر کوتاه خود چاره ای جز استعمال افیون برای شان 

باقی نمانده است.
مدت زمان زیادی است که این پدیده خانمان سوز دیگر 
در زمره بیماری ها و جرم های مردانه تلقی نمی شود. 
این در حالی است که شیوع آن در میان جامعه زنان 
مسبب بسیاری از آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعی 

خواهد بود.
 به نظر می رسد در فرایند مبارزه با فاجعه اعتیاد باید 
از نگاه های مذمت بار و سرزنش آمیز پیشین رها شد و با 
تغییر افکار و نگرش ها به آسیب شناسی پرداخت. در نظر 
داشته باشیم کشور ایران برای سالیان متمادی سردمدار 
مبارزه با سوداگران مرگ و کشف مخدرهای صنعتی و 
سنتی است. بسیاری از کشورهایی که در زمره دشمنان 
بالفطره و دیرینه ایران قرار می گیرند، بر عزم راسخ ما در 
زمینه مبارزه با مواد مخدر صحه گذاشته و چاره ای جز 

ستایش ندارند.
هرچند جامعه جهانی آن چنان که شایسته است و در 
قوانین بین المللی بیان شده به یاری تجهیزاتی پلیس 
ایران نمی آید و از سر رفع مسئولیت و رهایی از فشار 
افکار عمومی اقداماتی را رسانه ای می کند؛ اما قوای 
انتظامی ایران مقتدرانه در برابر سوداگران مرگ ایستاده 

است.
از اواخر دهه پنجاه بود که تمامی نیروهای انتظامی 
به مبارزه تمام عیار با سوداگران مرگ برخاستند و 
ملت ایران هر سال سوگوار به شهادت رسیدن بهترین 
سربازان وطن در مقابل قاچاقچیان مواد مخدر است. 
ایران به سان گروهی از کشورها مرزهای خود را در 
برابر ترانزیت مواد مخدر باز نگذاشت و بنا بر ارزش های 
اعتقادی و رسالت های بشردوستانه به مبارزه گسترده با 
این پدیده مذموم همت گماشت. نتیجه کار چنان شد که 
گروهک های مافیایی در اقداماتی تلافی جویانه به پخش 
همه جانبه مواد مخدر در ایران روی آوردند و کشور تاوان 
سنگینی را به دلیل این ایستادگی جوانمردانه متحمل 

می شود.
در روزهای سرکشی ارزهای خارجی و نجومی شدن 
نرخ های دلار و یورو گمان می رفت سوداگران مرگ دیگر 
رغبتی به درآمدهای سیاه ریالی نداشته باشند و سهم 
کمتری از مخدرهای سنتی و صنعتی در ایران پخش 
شود؛ اما یکسان ماندن نرخ مواد مخدر در بحبوحه 
آشوب های اقتصادی و ثبات نرخ افیون در کشاکش 
نوسان قیمت ها نشان داد شبکه های مافیایی به دنبال 
کسب درآمد از فرایند پخش مواد مخدر در ایران 
نیستند؛ بلکه هدف آن ها بر مبنای گسترش چالش ها، 
رکود حمیت ها، ازدیاد بحران ها و فروپاشی بنیان جامعه 
ایران بنا شده است. قربانیان اعتیاد به افراد فرومایه و 
انزواطلبی بدل می شوند که سربلندی میهن و عزت 
ناموس و پایداری شرف برای شان اهمیت خود را از دست 
داده و سلطه استعمارگران و غارت استثمارگران برای 

آن ها محلی از اعراب ندارد.
با این وجود نباید تمامی تقصیرها را به گردن دشمنان 
انداخت و از مسئولیت هایی که تمامی اقشار جامعه بر 
دوش دارند، به سادگی عبور کرد. با رکود سن اعتیاد 
و فراگیری آن در دبستان ها و تولد نوزادان معتاد 
پرسش هایی در ذهن متجلی می شوند. آیا آموزش 
و پرورش در زمینه آشنایی دانش آموزان با چنین 
آسیب های ویرانگری آن چنان که شایسته است، 
روشنگری کرده است؟ آیا بهزیستی امکانات لازم را برای 
سامان دهی کمپ های ترک اعتیاد در اختیار دارد؟ آیا 
عموم جامعه ایران به این باور رسیده اند که پدیده اعتیاد 
پیش از آنکه جرم تلقی شود، شاید بیماری جسمی و 
روانی باشد؟ آیا پلیس برای مبارزه با سوداگران مرگ از 
امکانات و تجهیزات کافی برخوردار است؟ آیا کیوسک ها 
و مغازه ها به راستی از فروش سیگار به افراد زیر هجده 
سال خودداری می کنند؟ آیا قلیان های میوه ای از منوی 
تمامی سفره خانه ها و قهوه خانه ها حذف شده است؟ چند 
درصد از زندانیان را معتادان تشکیل می دهند و آیا جای 
قربانیان افیون در محبس است؟ چه گروه و چه افرادی 
و با چه نیت هایی مخالف اعمال مجازات های حداکثری 
برای سوداگران مرگ هستند؟ وزارت بهداشت و درمان 
چه اقدامات پیشگیرانه ای در زمینه مبارزه با اعتیاد در 
دستور کار دارد؟ ساخت حصارها و دیوارها در مناطق 
حساس مرزی برای مقابله با شبکه های مافیایی به کجا 
انجامید و آیا اعتبار آن تأمین شده است؟ آیا رسانه ملی 
و جراید با توجه به اهمیت ماجرا به صورت تمام عیار در 
زمینه اطلاع رسانی و تنویر افکار عمومی گام برمی دارند؟ 
شاید ارائه پاسخ های صادقانه به این قبیل پرسش ها، 
بتواند دلایل کاهش سن اعتیاد و بقایای آن را در جامعه 
روشن کند. اعتیاد مرزهای بحران را درنوردیده و اینک 

در قلمرو نیستی جولان می دهد. 

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس:

روابط عمومی کلیدواژه 
موفقیت پایدار است

برزگر: نگاه استراتژیک به روابط عمومی ضرورت دارد

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس گفت: روابط عمومی 
به عنوان قلب تپنده ارتباطات سازمانی و نقطه اتصال میان سازمان ها و جامعه، 
نقشی بی بدیل در ارتقای تصویر برند سازمان ها، مدیریت بحران و تقویت اعتماد 
عمومی دارد. محمدجواد برزگر ادامه داد: در همین راستا، میزان توجه مدیران 
به روابط عمومی و نحوه تعامل آن ها با این واحد، به یکی از شاخص ها در 
ارزیابی عملکرد آن ها تبدیل شده است. برزگر با توجه به اینکه امروزه بسیاری 
از کارشناسان حوزه مدیریت و ارتباطات بر این باورند که روابط عمومی دیگر 
تنها یک بخش اجرایی نیست؛ بلکه یک بازوی استراتژیک است که موفقیت یا 
شکست سازمان ها در بسیاری از زمینه ها به عملکرد آن وابسته است، اظهار کرد: 
ازاین رو، مدیرانی که روابط عمومی را به عنوان یک اولویت در سیاست گذاری ها و 
تصمیم گیری های خود در نظر می گیرند، معمولًا عملکرد موفق تری در حوزه های 
مختلف از جمله مدیریت بحران، ارتباط با مخاطبان و پیشبرد اهداف استراتژیک 
سازمان از خود نشان می دهند. محمدجواد برزگر گفت: روابط عمومی با توانایی 
تأثیرگذاری بر افکار عمومی و مدیریت ارتباطات در شرایط بحرانی، به مدیران 
این امکان را می دهد که در مواجهه با چالش ها، تصمیم گیری های بهتری داشته 
باشند و از آسیب به اعتبار سازمان جلوگیری کنند. این امر به ویژه در دنیای 
امروز که سرعت انتقال اطلاعات بسیار بالاست و شفافیت یکی از الزامات اصلی 
فعالیت های سازمانی محسوب می شود، اهمیت دوچندانی یافته است.  دبیر 
شورای هماهنگی روابط عمومی های استان فارس گفت: مدیرانی که به اهمیت 
روابط عمومی واقف اند، با ایجاد بسترهای مناسب برای رشد این واحد، از جمله 
تخصیص منابع کافی، حمایت از خلاقیت در برنامه های ارتباطی و مشارکت در 
استراتژی های بلندمدت، می توانند جایگاه سازمان را در جامعه بهبود بخشند. این 
رویکرد نشانه ای از دیدگاه استراتژیک و آینده نگر آن هاست و به عنوان معیاری 
ارزشمند در ارزیابی عملکردشان شناخته می شود. محمدجواد برزگر با توجه 
به نقش حیاتی روابط عمومی در موفقیت سازمان ها یادآور شد: انتظار می رود 
مدیران نه تنها به این واحد توجه کافی داشته باشند، بلکه نگاه استراتژیک خود 
را در برنامه ریزی و اجرای فعالیت های ارتباطی تقویت کنند. این توجه، عاملی 
کلیدی برای کسب موفقیت های پایدار و ارتقای جایگاه سازمان در میان اقشار 
مختلف جامعه خواهد بود. مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
فارس در پایان گفت: توجه مدیران به روابط عمومی، بازتاب دهنده اهمیت 
تعامل، شفافیت و ارتباطات در دنیای امروز است و می تواند به عنوان شاخصی 
 تعیین کننده برای سنجش کیفیت و اثربخشی مدیریت آن ها به کار گرفته 

شود.

حرم شاهچراغ)ع( غرق 
در شادی و سرور ولادت علمدار کربلا

در سالروز میلاد سقای کربلا حضرت ابوالفضل العباس)ع(، حرم های مطهر احمدی و 
محمدی)ع( سراسر جشن و شادی بود. 

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز فارس، حرم مطهر حضرت احمد بن موسی)ع( 
به مناسبت ولادت حضرت عباس)ع( دیروز میزبان زائران و ارادتمندان خاندان عصمت و 
طهارت)ع( است که برای عرض ارادت و شادباش به محضر امین ولایت آمدند. مراسم جشن 
میلاد حضرت ابوالفضل)ع( بعد از اقامه نماز مغرب و عشا در شبستان امام خمینی)ره( حرم 
مطهر با سخنرانی حجج الاسلام حدائق، بینازاده و کیخا و مداحی و مولودی خوانی حاج 

حسن پورحسن، حاج ماجد قیّم و حاج میثم مفتاحی برگزار شد.
به طور هم زمان، مراسم جشن و سرور ویژه سالروز میلاد علمدار کربلا)ع( در دیگر 

حرم های مطهر امامزادگان، مساجد، تکایا و حسینیه های استان فارس نیز برگزار شد.
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مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس با اشاره به مسئله و مشکلات 
مساکن مهر گفت: موضوع پایان کار این مساکن تا ۷۰ درصد قابل حل 
است. امیرحسین جمشیدی روز ۱۵ بهمن در صحن علنی شورای 
اسلامی شهر صدرا در خصوص پایان کار مساکن مهر گفت: بر اساس 
تصمیماتی که در شورای عالی شهرسازی و معماری در کل کشور 
در همان زمان گرفته  شد، برای اینکه قسط آخر وام این واحدها آزاد 
شود، شهرداری یک پایان کار موقت به برخی از مسکن های مهر داد.

وی افزود: وظیفه صدور پایان کار با شهرداری است، اما شهرداری 
هم یک سری ضوابط در خصوص استاندارد و کیفیت بنا دارد که 

باید رعایت شود.
جمشیدی با بیان اینکه اولین مشکل مساکن مهر کیفیت ساخت 
و ساز است، گفت: کیفیت احداث بعضی مساکن مهر خوب نبوده، 
مخصوصاً در نازک کاری و نما که مشهود است. وقتی کارشناس 
شهرداری مراجعه می کند، با دیدن وضعیت نما و ظاهر، آن را تأیید 
نمی کند. از طرف دیگر راه شهرسازی هم اعلام می کند پروژه اتمام 
یافته، تحویل داده شده و مسئولیتی در این باره ندارد. وی دومین 
مسئله را تغییر استانداردها عنوان کرد و گفت: ضوابط تغییر کرده، 
یک سری ویژگی های کیفیت بنا الان وجود دارد که زمان احداث 
مساکن مهر اصلًا در نظر گرفته نمی شد، اما الان باید توسط 
شهرداری رعایت شود. به گفته جمشیدی، سومین مسئله عدم 
همکاری مهندسین ناظر است که عموماً به دلیل طلبی که دارند و 

گذشت زمان، گزارش پایان کار را ارائه نمی دهند.
مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس با تأکید بر اینکه یک سری 
مباحث را شهرداری باید چشم پوشی کند، یک سری را نظام مهندسی 
و بخشی را هم ذی نفعان، گفت: در دفتر فنی استانداری کارگروهی با 
حضور نمایندگانی از شهرداری، دفتر فنی استانداری، نظام مهندسی 
و شرکت عمران تشکیل می دهیم تا مصداقی بازدید از مساکن مهر 
بازدید کنند و واحدهایی که این قابلیت را دارد که با چشم پوشی از 

یک سری مسائل پایان کار صادر شود، این کار انجام گیرد.
جمشیدی با بیان اینکه موضوع مساکن مهر تا ۷۰ درصد قابل حل 
است، گفت: کارگروه مذکور را پیش از پایان سال تشکیل می دهیم و 

موردی و مصداقی بررسی می کنیم.
احداث مدارس در سایت های نهضت ملی مسکن

مدیرکل فنی استانداری فارس در خصوص احداث کاربری های 
خدماتی در کنار مساکن ملی گفت: کاربری های روبنایی نهضت ملی 
مسکن یکی از ایرادات این طرح است، اما تا این لحظه بحث احداث 
مدارس در سایت های نهضت ملی مسکن حل شده است. وی افزود: 
تفاهم نامه خوبی میان وزارت راه و شهرسازی و آموزش و پرورش 
بسته و تقبل شده است تا با یک درصد مشخص از مشارکت، این 
مدارس احداث شوند. اما همچنان کاربری های بهداشتی و فضای سبز 
تعیین تکلیف نشده و این موارد مباحثی است که باید در سطح کلی 

کشور و در وزارتخانه حل شود.
جمشیدی با بیان اینکه سیاست کلی وزارتخانه در حال حاضر این 
است که احداث مسکن جدیدی شروع نشود، گفت: در استان فارس 

۸۰هزار مسکن ملی در دست ساخت است که ۱۷هزار واحد سهم 
صدراست و اول باید این واحدها تکمیل و تحویل داده شود، بعد 
مجدد شروع شود. وی در خصوص کندی پیشرفت ساخت و ساز 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: برخی به این دلیل است که بانک ها به  
تعهدات عمل نکرده اند که این مشکل بالاخره حل می شود و استان 
فارس در زمینه دریافت وام جزء چند استان نخست است. یک سری 
نیز مثل ماهور ۳ و برکت مشکل پیمانکار و اجرایی دارد و در ماهور 

سه احتمالًا پیمانکار تغییر کند.
مصوبات کمیسیون ماده ۵ بارگذاری می شود

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس در واکنش برخی ابهامات 
کمیسیون ماده پنج گفت: هیچ موضوعی در کمیسیون ماده ۵ بدون 
درخواست شهرداری وارد نمی شود؛ مگر اینکه زمین دولتی باشد. ما 
در زمینه کمیسیون ماده ۵ شفاف سازی را انجام دادیم و مصوبات 
در سایت دفتر فنی استانداری بارگذاری می شود. اما قبل از ورود به 

کمیسیون ماده ۵ شفاف سازی آن به عهده شهرداری است.
تدوین طرح تفصیلی صدرا

جمشیدی در خصوص طرح تفصیلی شهر صدرا که در حال انجام 
است، بیان کرد: شهرداری اگر قصد داشتن یک طرح تفصیلی بدون 
اشکال و شسته رفته دارد، بیشترین وقت را باید کارشناس شهرسازی 
شهرداری بگذارد. تجربه نشان داده است هر شهری که کارشناسان 
شهرداری پای کار بودند و به مشاور کمک کردند، طرح خیلی خوبی 
بسته شد. وی در ادامه سخنان خود یکی از اصلی ترین مسائل شهر 
صدرا را مجموعه های باغ شهری دانست و گفت: صدرا تنها شهر استان 
است که مجموعه های باغ شهری قانونی دارد و از ابتدای شکل گیری، 
شهر صدرا ترکیبی از مجموعه های باغ شهری و مسکونی بوده است. 
با این وجود چند مجموعه باغ شهری قانونی، غیرقانونی و نیمه قانونی 
در صدرا کنار هم هستند و برای همه نمی توان تصمیم واحد گرفت.

حل مسائل مجموعه های باغ شهری موردی در صدرا
این مقام مسئول افزود: باغ شهرهایی که در محدوده شهر صدرا واقع 
هستند، مشکل خاصی ندارند. مباحثی که مطرح است، درمورد 
اراضی است که خارج از محدوده بوده یا بعضاً قبلًا داخل محدوده 

بوده و الان خارج از محدوده هستند.
جمشیدی گفت: اصلی ترین مشکل مجموعه های بوستان، گلستان و 

اهل بیت)ع( که هم پوشانی  با محدوده بمو داشت، حل شده و موضوع 
بعدی الحاق مجدد آن ها به شهر است که در آخرین طرح جامع 
صدرا از محدوده قانونی شهر منفک شدند. مدیرکل فنی استانداری 
فارس با بیان اینکه در سفر دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری به 
شیراز مسئله الحاق مجدد این مجموعه ها مطرح شد، گفت: مجموعه 
بوستان و زمین های ۳۹۰هکتاری طرح نهضت ملی مسکن صددرصد 
الحاق می شوند و روند قانونی آن در حال انجام است. وی درمورد 
مجموعه باغ شهری گلستان گفت: در آخرین جلسه کارگروه امور 
زیربنای حسب درخواستی که اوقاف به شهرداری، شهرداری به راه 
و شهرسازی و در نهایت به کارگروه امور زیربنای ارجاع شده بود و 
ما با کلیات آن موافقت کردیم که اراضی گلستان هم به شهر صدرا 
با رعایت حقوق شهرداری الحاق شود و اگر پیگیری های لازم انجام 

شود، هر دو مورد در روند حل مشکل قرار دارند.
به گفته جمشیدی، مجموعه قصر سبز مشکل شهرسازی ندارد و 
مشکلات باقی مانده حقوقی و مالکیتی است. در محدوده اراضی 

دانشگاه نیز تاکنون تخلفی نشده است.
مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس در خصوص مسائل حاشیه بلوار 
خلیج فارس گفت: در بحث حریم منفصل در خان زنیان با یک سری 
اقدامات مشکل حل شد. ما تجربه خان زنیان را می توانیم در صدرا 
داشته باشیم که به عنوان محدوده منفصل یا داخل حریم شهر با 
کاربری باغی تعیین شود تا بتوان ماده ۱۴ قانون زمین شهری را 
اعمال کرد. وی ادامه داد: در هماشهر نیز مشابه همین مشکل وجود 
داشت که در حال حل شدن است. ۷۰۰ هکتار با کاربری باغ وارد 
محدوده می شود و سپس می توان ماده ۱۴ زمین شهری را اجرا کرد.

جمشیدی تصریح کرد: الحاقات علاوه بر مسائل فنی، مسائل 
اجتماعی و امنیتی دارد و در سطح کلان استان باید به جمع بندی 
برسد. موضوع هماشهر نیز ابتدا در شورای حفظ حقوق بیت المال 
تصویب شد. بنابراین پیشنهاد من این است که اولویت  را به اراضی 
چسبیده و متصل به محدوده قانونی شهر قرار بدهیم. وی در خصوص 
مجموعه پارسیان گفت: بخشی از محدوده پارسیان مجوز کارگروه 
امور زیربنایی را دارد؛ اما مشروط شده به اجرای خط انتقال آب از 
تصفیه خانه شرق صدرا. اگر این اتفاق بیفتد ما می توانیم مابقی روند 
اداری را انجام دهیم. مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس بیان کرد: 
مسائل مجموعه های باغ شهری موردی در حال حل شدن است. در 
این مورد می توان قسمت به قسمت با شهرداری به توافق رسید. 
مراحل اداری گروه امور زیربنایی شورای برنامه ریزی استان، شورای 
عالی معماری و شهرسازی آن طی شود و تحت عنوان کاربری 
باغ یا کاربری مسکونی با تراکم کم به محدوده الحاق شوند، اما 
برای حل کلی مسائل، تصمیم باید در سطح کلان استان گرفته 
شود. جمشیدی تصریح کرد: یکی از دلایلی که سبب مخالفت 
شورای عالی شهرسازی و معماری با الحاق کلی می شود، این 
است که اگر این الحاقات انجام شود، عملًا شیراز و صدرا به هم 
 متصل می شوند و فلسفه شهر مستقل و جدید بودن صدرا از بین 

می رود.

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس: اولین مشکل مساکن مهر کیفیت ساخت وساز است

مسکن مهر، آبستن نارضایتی
جمشیدی: وزارت راه و شهرسازی اعلام می کند پروژه مسکن مهر تحویل داده شده و مسئولیتی ندارد

سعیدرضا امیرآبادی- روزنامه نگار 

amirabadi_shznvn@yahoo.com

سرمقاله

آگهی مناقصه عمومی 1403-1474
نوبت اول : 1403/11/15 روزنما

نوبت دوم : 1403/11/16 شیراز نوین
سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به خرید خدمات و بهره برداری از ناوگان عمومی مسافر درون شهری از تعداد 9 دستگاه میدل 
باس مربوط به خط 146 که شامل 8 دستگاه میدل باس فعال و یک دستگاه میدل باس بعنوان پشتیبان  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
www. دولت )ستاد( با شماره فراخوان 200309668800110۷ به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید با مراجعه به آدرس

setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نماید. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن 38232۷23-0۷1 داخلی 219 

-218آماده پاسخ گویی می باشد.
1- مبلغ برآورد اولیه: 159/2۷6/000/6۷1 ریال

2- مدت مناقصه: 2 سال
3- شرایط شرکت کنندگان: 

الف(شرکت های حمل و نقل مسافر دارای پروانه بهره برداری یا مجوز فعالیت معتبر از شهرداری ها
ب(برنده مناقصه متعهد می گردد در صورت تاخیر در دریافت مطالبات نسبت به پرداخت کلیه هزینه های سه ماه متوالی موضوع مناقصه اقدام نماید.

4- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۷/964/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504۷42 بانک شهر شعبه شهید چمران 
بنام شهرداری شیراز با کد مرجع 101984 سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر

5- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
6- در زمان انعقاد قرارداد10% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.

۷- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 15 روز پنجشنبه مورخ 1403/11/25 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از 

طریق سامانه اقدام نمایند در غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
8- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 1403/12/05 می باشد شرکت گنندگان می بایست تا قبل از 
برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- بولوار شهدای اتوبوسرانی- سازمان مدیریت حمل و نقل 

مسافر شهرداری شیراز به دبیرخانه سازمان و یا محل برگزاری کمیسیون تحویل نمایند.
9- پس از زمان اعلام شده فوق ، هیچ گونه پیشنهادی پذیرفته نخواهد شد.

10- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13 روز دوشنبه مورخ 1403/12/06 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات 
می باشد. 

11- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
12- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد که در اینصورت سپرده ها مسترد خواهد گردید.

13- بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود 
14- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

15- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
16- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

1۷- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشد.
18- کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه ملزم به ثبت نام در سامانه ثنا می باشند.

19- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456

1876485: شناسه آگهی اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از آغاز 
بهره برداری 62 طرح کشاورزی با اعتباری بالغ بر 
۹۷6میلیارد تومان در ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس، مجتبی دهقان پور ضمن تبریک فرا رسیدن 
انقلاب  چهل وششمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
اسلامی گفت: در راستای »رشد تولید و امنیت غذایی 
پایدار با مشارکت مردم«، ۳۵ طرح عمرانی و 2۷ طرح 

اشتغال زا در این ایام به بهره برداری می رسد.
وی با بیان اینکه با گشایش طرح های اشتغال زا، ۳۵۴ 
فرصت شغلی جدید ایجاد می شود، اظهار کرد: با افتتاح 
طرح های عمرانی سه هزار و ۷۱۱ خانوار روستایی و 
عشایر بهره مند می شوند که این طرح ها تثبیت و ایجاد 

اشتغال برای سه هزار و ۷۰۴ نفر را به دنبال دارد.
این مقام مسئول افزود: طرح های عمرانی در حوزه 
سامانه های نوین آبیاری، تأسیسات، شیلات و امور 
آبزیان، امور عشایر، منابع طبیعی و تعاون روستایی قرار 
دارند و با اعتباری قریب به ۸6میلیارد تومان آغاز به 

کار می کنند.
دهقان پور تصریح کرد: افتتاح 2۷ طرح اشتغال زا با 
اعتباری حدود ۸۹۱میلیارد تومان در حوزه های تولیدات 
گیاهی، تولیدات دامی و صنایع غذایی و تبدیلی از دیگر 

برنامه های در دست اقدام در این ایام می باشد.
7 طرح زیربخش کشاورزی در فارس آماده 

کلنگ زنی است
برنامه ریزی به منظور کلنگ زنی هفت طرح زیربخش 
کشاورزی در فارس با اعتباری بالغ بر ۹۱2میلیارد 
تومان از دیگر محورهای سخنان رئیس سازمان جهاد 

کشاورزی این استان بود.
این مقام مسئول بیان کرد: کلنگ احداث پنج پروژه 
گلخانه ای، یک واحد پرورش گاو شیری و نیز یک واحد 
تولید مکمل های غذایی و روغن جلبک در این ایام به 

زمین می خورد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: 
غبارروبی و عطرافشانی مزار شهدا و تجدید میثاق با 
آرمان های رهبر انقلاب اسلامی و بنیان گذار نظام 
مقدس جمهوری اسلامی، دیدار با خانواده شهدا، 
جانبازان و ایثارگران، قدردانی از فعالیت های بانوان 
بخش کشاورزی، برگزاری مسابقات قرآنی، ورزشی 
و فرهنگی، تدوین و ارائه گزارش و ارزیابی عملکرد 
اقدامات انجام شده و حضور کارکنان خانواده بزرگ 
جهاد کشاورزی همپای کشاورزان، روستائیان و 
عشایر در راهپیمایی 22 بهمن ماه ازجمله برنامه های 
پیش بینی شده به منظور گرامیداشت چهل وششمین 

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

آغاز بهره برداری
 از 62 طرح کشاورزی

کسب رتبه برتر کشوری توسط هلال احمر فارس
جمعیت هلال احمر استان فارس با محوریت معاونت امور جوانان در طرح ملی یاس که با 
هدف پیشگیری از آسیب های اجتماعی در مناطق محروم اجرایی می شود، موفق به کسب 
رتبه برتر کشوری شد. به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان فارس، معاونت 
امور جوانان این جمعیت با اجرای موفق طرح ملی یاس در راستای پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی در مناطق محروم، موفق به کسب رتبه برتر کشوری شد. این طرح که با همکاری 
هلال احمر و کمیته امداد در استان های مختلف به اجرا درمی آید، توانسته است نقش مهمی 

در کاهش آسیب های اجتماعی و بهبود وضعیت جوامع محروم ایفا کند.
در همین راستا، از محمود قادری، معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان فارس در 
نخستین انجمن تخصصی معاونین، رؤسا و کارشناسان این سازمان که در مشهد مقدس 
برگزار شد، تقدیر شد. جمعیت هلال احمر استان فارس توانسته  در اجرای طرح یاس به عنوان 
یکی از پیشگامان کشوری، گام های مؤثری در کاهش آسیب های اجتماعی بردارد و از این 
طریق به ارتقای شرایط زندگی در مناطق محروم کمک کند. این جمعیت در نوروز ۱۴۰۳ 
با کسب درجه عالی در طرح ملی فاخر، نشان داد که این استان در زمینه کمک رسانی و 

پیشگیری از بحران ها به عنوان یکی از استان های برتر کشور شناخته می شود.

واگذاری زمین به ۱۰۳ نفر از متقاضیان 
طرح جوانی جمعیت در شهر لامرد

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، هم زمان با آغاز دهه مبارک فجر با حضور دکتر موسوی 
نماینده مردم شریف شهرستان های لامرد و مهر در مجلس شورای اسلامی، خضری فرماندار لامرد، حجت الاسلام و 
المسلمین آزاد امام جمعه شهرستان، علی منصوری رئیس اداره راه و شهرسازی لامرد و دیگر مسئولان این شهرستان 

به ۱۰۳ نفر از متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت زمین رایگان در شهر لامرد واگذار شد.
علی منصوری رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان لامرد گفت: در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت به ۱۰۳ نفر از متقاضیان واجد شرایط دارای ۳ فرزند و بالاتر که مراحل پالایش و تکمیل پرونده آنان به اتمام 
رسیده، زمین رایگان تخصیص یافت که در این مراسم به صورت نمادین ۱۰ قرارداد واگذاری به خانواده های محترم 
اهدا شد. منصوری با بیان اینکه طرح جوانی جمعیت و نهضت ملی مسکن در زندگی مردم بسیار تأثیرگذار و ضروری 
بوده و برای خانواده ها و جوانان امیدآفرین است، افزود: تاکنون به ۴۳۵ خانوار واجد شرایط طرح جوانی جمعیت زمین 
تخصیص داده شده است. وی اضافه کرد: با توجه به استقبال بی نظیر خانواده ها در این طرح و تعداد زیاد متقاضیان 
به تناوب و پس از تأمین زمین مناسب، مابقی متقاضیان نیز دارای زمین خواهند شد که در این راستا یک سایت 
۱۱هکتاری در حال طراحی و تفکیک است که پیش بینی می شود قریب به ۳۰۰ قطعه مسکونی آماده واگذاری شود.


